

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**Objeto:** CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DE AGRICULTOR FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA O ANO LETIVO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

### 1) Fornecedores Individuais

Nº	PROPONENTE	CNPJ/CPF			
01	BRUNO RAMOS DA SILVA	113.867.056-16			
Item	Produto	Quantidade	Unidade	R\$ Unit.	R\$ total
2	Abacate	200	KG	R\$ 12,56	R\$ 2.511,33
7	Banana Prata	1300	KG	R\$ 4,73	R\$ 6.153,33
13	Cenoura	1500	KG	R\$ 4,52	R\$ 6.785,00
24	Laranja Pêra	1000	KG	R\$ 3,66	R\$ 3.656,67
25	Limão Tahiti	200	KG	R\$ 5,16	R\$ 1.031,33
VALOR TOTAL					R\$ 20.137,67

Nº	PROPONENTE	CNPJ/CPF			
02	DANIEL QUIRINO DOS SANTOS	125.444.966-30			
Item	Produto	Quantidade	Unidade	R\$ Unit.	R\$ total
23	Goiaba Vermelha	800	KG	R\$ 5,33	R\$ 4.264,00
28	Maracujina	3000	KG	R\$ 5,99	R\$ 17.980,00
VALOR TOTAL					R\$ 22.244,00

Nº	PROPONENTE	CNPJ/CPF			
03	FLORISVALDO SILVA DE ARAUJO	125.215.825-49			
Item	Produto	Quantidade	Unidade	R\$ Unit.	R\$ total
3	Abóbora	600	KG	R\$ 4,66	R\$ 2.794,00
29	Melancia	3000	KG	R\$ 1,40	R\$ 4.190,00
30	Milho Verde em espiga	1500	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
31	Pimentão verde	150	KG	R\$ 3,92	R\$ 588,50

33	Tomate	1500	KG	R\$ 5,66	R\$ 8.485,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.557,50

Nº	PROPONENTE	CNPJ/CPF			
04	IARA RIBEIRO FREITAS	068.149.945-18			
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>R\$ Unit.</b>	<b>R\$ total</b>
32	Rapadura	10000	KG	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.600,00

Nº	PROPONENTE	CNPJ/CPF			
05	IZAURA FRANCISCA DOS SANTOS	025.243.956-26			
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>R\$ Unit.</b>	<b>R\$ total</b>
1	Abacaxi Tipo Perola	5000	KG	R\$ 4,92	R\$ 24.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 24.600,00

Nº	PROPONENTE	CNPJ/CPF			
06	JOELISON SILVA JESUS	024.985.675-18			
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>R\$ Unit.</b>	<b>R\$ total</b>
4	Açafrão	50	KG	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
6	Alho	100	KG	R\$ 18,32	R\$ 1.832,00
15	Coentro Seco	100	KG	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
17	Corante em pó	120	KG	R\$ 20,67	R\$ 2.480,40
18	Cravo da Índia	15	KG	R\$ 130,67	R\$ 1.960,05
34	Tempero Completo	450	KG	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.772,45

Nº	PROPONENTE	CNPJ/CPF			
07	JOSIAS DOS SANTOS AGUIAR	052.494.855-02			
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>R\$ Unit.</b>	<b>R\$ total</b>
21	Feijão Gurutuba	1200	KG	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
22	Feijão Carioca	200	KG	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.600,00

Nº	PROPONENTE	CNPJ/CPF			
----	------------	----------	--	--	--

08	MARIA DE LOURDES ALVES CAMPOS	013.906.615-20			
Item	Produto	Quantidade	Unidade	R\$ Unit.	R\$ total
19	Farinha de Mandioca	850	KG	R\$ 5,66	R\$ 4.811,00
20	Farinha de Tapioca (Polvilho)	850	KG	R\$ 9,59	R\$ 8.151,50
26	Mandioca (Aipim)	1200	KG	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.562,50

Nº	PROPONENTE	CNPJ/CPF			
09	VALDIVINO LESSA DA SILVA	788.618.105-00			
Item	Produto	Quantidade	Unidade	R\$ Unit.	R\$ total
5	Alface	270	MOLHOS	R\$ 2,93	R\$ 791,10
14	Cheiro Verde	500	MOLHOS	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
16	Couve	270	KG	R\$ 3,00	R\$ 810,00
19	Farinha de Mandioca	850	KG	R\$ 5,66	R\$ 4.811,00
20	Farinha de Tapioca (Polvilho)	850	KG	R\$ 9,59	R\$ 8.151,50
VALOR TOTAL					R\$ 16.063,60

Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado(s), homologo o presente procedimento nos termos do Edital de Credenciamento Nº 008/2022CR. Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório da Comissão Permanente de Licitação e ADJUDICO E HOMOLOGO o Credenciamento acima identificado.

**HOMOLOGO** e **ADJUDICO**, nesta data, o Credenciamento N.º 008/2022CR, do presente objeto ao respectivo prestador.

**AUTORIZO** a realização de despesa a favor do respectivo prestador.

**DETERMINO** a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do art. 81 da Lei 8.666/93.

Sebastião Laranjeiras - Bahia, 18 de janeiro de 2023.

\_\_\_\_\_  
PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS  
Prefeito